
                                                        ~ ๑ ~ 
 

                 
คำสั่งโรงเรียนแร่วิทยา 

ท่ี  146/๒๕๖5 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาว ปีการศึกษา 2565 

 
    ด้วยโรงเรียนแร่ว ิทยาได้จัดทำโครงการส่งเสริมความปลอดภัยในสถานศึกษา ประจำปี
การศึกษา 2565 เพื ่อเป็นการมุ ่งเน้นความปลอดภัยในสถานศึกษา ส่งเสริมโอกาสทางการศึกษาที่มี
คุณภาพอย่างเท่าเทียม และบริหารจัดการศึกษาอย่างมีประสิทธิภาพ โดยมุ่งเน้นพัฒนาระบบและกลไกใน
การดูแลความปลอดภัยให้แก่ผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา และสถานศึกษา ด้วยการบริหาร
จัดการตามมาตรการ 3 ป 1.ป้องกัน 2.ปลูกฝัง และ 3.ปราบปราม  

จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 
แต่งต้ังให้ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าท่ีดังต่อไปนี้ 

    1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย  
      1. นางสาวศิริรัตน์ อุปถัมภ์เกื้อกูล   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
      2. นางสาวกุสุมา นาคะเกศ    ครู       กรรมการ 
      3. นายเจษฎา นากดี      ครู       กรรมการ 
      4. นางสาวศิริญาภรณ์ ปานทอง   ครู       กรรมการ 
      5. นางโสพิน จิตติพุทธางกูร    ครู     กรรมการและเลขานุการ 
      6. นายขจรศักดิ์ กงล้อม      ครู     ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่  1. ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวกและให้คำแนะนำ เพื่อแก้ไขปัญหาในการดำเนินกิจกรรม 
       2. มอบหมายแบ่งภาระงาน นิ เทศติดตามงาน ให้บุคลากรรับผิดชอบ และให้
ดำเนินงานไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
    2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 
       2.1 นางโสพิน จิตติพุทธางกูร   ครู     ประธานกรรมการ 
       2.2 นางสาวกุสุมา นาคะเกศ    ครู     กรรมการ 
       2.3 นางสมพงษ์ เป็นผาสุก    ครู     กรรมการ 
       2.4 นายเจษฎา นากดี     ครู     กรรมการ 
       2.5 นางณัฎฐณิชา นามวงค์   ครู     กรรมการ 

2.6 นางสาวศิริญาภรณ์ ปานทอง  ครู     กรรมการ 
       2.7 นายณรงค์ศักดิ์ สุดารักษ์   ครู     กรรมการ 
       2.8 นายขจรศักดิ์ กงล้อม    ครู     กรรมการ 
       2.9 นายอภิสิทธิ์ ขอสุข     ครู     กรรมการ 
       2.10 นายสุวรรณ อุตมะชะ   พนักงานราชการ กรรมการ 
       2.11 นางพรเพ็ญ โนนสร่าย   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
       2.12 นายสมโชติ นภาคเวช   ช่างไม้ 4       กรรมการ 
       2.13 นางสาวศิรินันท์ ณ อุบล   เจ้าหน้าท่ีธุรการ กรรมการ 



                                                        ~ ๒ ~ 
 

       2.14 นางสาวจิดาภา ล้ิมศิริโพธิ์ทอง ครู     กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที่ ดำเนินกิจกรรมห้องเรียนสีขาวให้สำเร็จลุล่วง 
    3. คณะกรรมการดำเนินงานประจำห้องเรียนสีขาว ประกอบด้วย 
     3.1.1 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ประกอบด้วย 
      1. เด็กชายเตชิต ออกดีเลิศ        หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. เด็กหญิงโสรยา พักน้อย        รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน 
      3. เด็กชายจีรภัทร เจริญสุข       รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4.เด็กหญิงวรัญญา อาจบุรายณ์      รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. เด็กชายฐนนันต์ แถวทิม        รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. เด็กชายอิทธิฤทธิ์ เจริญผล       เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
     3.1.2 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ประกอบด้วย 
      1. เด็กชายเอกชัย อินทร์ชัย       หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. เด็กหญิงปิยธิดา แสนคูณเมือง      รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน  
      3. เด็กหญิงกมลวรรณ อินทร์สุข      รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4. เด็กชายธีรภัทร มิตรลาบ       รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. เด็กชายนพรัตน์ เจนขนบ       รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. เด็กหญิงวลัยพร สุบินยัง        เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
     3.1.3 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ประกอบด้วย 
      1. เด็กหญิงพิญญาดา นาเทเวช      หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. เด็กชายธนธัญ แถวทิม        รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน 
      3. เด็กชายจิระศักดิ์ เป็นผาสุก       รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4. เด็กชายเทพพนม มีหมดจด       รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. เด็กหญิงเกตน์สิรี เครือเนียม      รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. เด็กหญิงขวัญฤดี บำรุงช่ือ       เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
     3.1.4 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประกอบด้วย 
      1. นางสาวสุธิดา แปะทอง        หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. นางสาวกนกวรรณ วงค์เหิม       รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน 
      3. นางสาวจุฑารัตน์ พนิตอัชญา      รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4. นางสาววริพร แสวงจันทร์       รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. นายจิรชัย นพเก้า         รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. นางสาวสุภาพร อิ่มบุญ        เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
     3.1.5 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 ประกอบด้วย 
      1. นางสาวยุพาภรณ์ ด้วงเบ้า       หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. นางสาวนภาพร ชิมก็วง        รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน 
      3. นางสาวปทุมมา ชิมก็วง        รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4. นางสาววิไลวรรณ เรืองกระจาย     รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. นายศุภฤกษ์ ยิ่งมีอยู่         รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. นางสาวเพ็ญฤดี บำรุงแคว้น       เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
 



                                                        ~ ๓ ~ 
 

     3.1.6 คณะกรรมการดำเนินงานห้องเรียนสีขาวระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ประกอบด้วย 
      1. นายชัยวัฒน์ ทันดี         หัวหน้าห้องเรียนสีขาว 
      2. นางสาวชลธิชา สถิตสุข        รองหัวหน้าห้องฝ่ายการเรียน 
      3. นางสาวลักษมณ บำรุงแคว้น      รองหัวหน้าห้องฝ่ายการงาน 
      4. นายฐิติภูมิ ภาวิรัมย์         รองหัวหน้าห้องฝ่ายกิจกรรมนักเรียน 
      5. นายนิธิกร เชิดชาย         รองหัวหน้าห้องฝ่ายสารวัตรนักเรียน 
      6. นายพงษ์ศักดิ์ สุขต้น         เลขานุการห้องเรียนสีขาว 
    มีหน้าที่ 1. ประสานงานกับคณะกรรมการดำเนินงานเพื่อวางแผนดำเนินงานตามโครงสร้าง
ห้องเรียนสีขาว และจัดกิจกรรมตามท่ีได้รับมอบหมาย และถ่ายทอดองค์ความรู้จากการอบรม ให้กับนักเรียน
ทุกคนในห้อง เรียน  เพื่ อนำไป สู่การพัฒ นาเป็นสถาน ศึกษาสีขาว และสถ าน ศึกษาต้นแบบของ
กระทรวงศึกษาธิการต่อไป        

2. ช่วยเหลือในด้านวิชาการเกี่ยวกับการเรียน การบ้าน โครงงาน หรือปัญหาการเรียน
ในห้องเรียน ต้องรับผิดชอบแก้ไขช่วยเหลือ และให้คำแนะนำ คำอธิบาย ช้ีแนะ แหล่งเรียนรู้ และนำเสนอครูท่ี
ปรึกษา 

3. ดูแลความสะอาดเรียบร้อยในห้องเรียน รักษาของมีค่าและทรัพย์สมบัติของ
ห้องเรียน วัสดุอุปกรณ์ท่ีชำรุด ป้องกันอุบัติเหตุภายในห้องเรียน จัดสภาพส่ิงแวดล้อมในห้องเรียนให้น่าเรียน 
และป้องกันไม่ให้มีพฤติกรรมท่ีไม่พึงประสงค์เกิดขึ้นในห้องเรียน 

4. จัดกิจกรรมท่ีสร้างสรรค์ ท้ังในห้องเรียน และกิจกรรมในทุกระดับช้ัน เช่น การเล่น
ดนตรี กีฬา ศิลปะ วัฒนธรรม และจัดกิจกรรมในกลุ่มสนใจของเพื่อน ๆเพื่อใช้เวลาว่างให้ เป็นประโยชน์ ไม่ไป
มั่วสุมหรือมีพฤติกรรมท่ีไม่เหมาะสม 
       5. สอดส่องดูแลความเรียบร้อยท้ังในห้องเรียนและมุมอับ เช่น ห้องน้ำ หรือท่ีบริเวณ
อาคาร แหล่งท่ีไปมั่วสุมสูบบุหรี่ ดูแลเพื่อน หากมีพฤติกรรมท่ีไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด หรือพฤติกรรมเส่ียง 
รวมทั้งปัญหาส่วนตัวในด้านต่าง ๆ ให้คณะกรรมการห้องเรียนแก้ไข แต่หากไม่สามารถแก้ไขได้ ให้นักเรียนบอก
ครูท่ีปรึกษาเพื่อแก้ไขต่อไป 
    ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ัง  ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและเกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 
    ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
       ส่ัง ณ วันท่ี  31 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖5     
        

                  

(นางสาวศิริรัตน์  อุปถัมภ์เกื้อกูล)           
  ผู้อำนวยการโรงเรียนแร่วิทยา 


